
Na temelju članka 37. Zakona o prekršajima protiv javnog reda i mira (Narodne novine br. 5/90, 30/90, 

47/90 i 24/94), a u skladu sa člankom 4. Zakona o zaštiti od buke (Narodne novine broj 

30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18 i 14/21.) i člankom 2. stavkom 1. Prekršajnog zakona («Narodne 

novine» broj 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17 i 118/18.) te osnovom odredbi članka 32. Statuta Grada 

Supetra (Službeni glasnik Grada Supetra br. 09/09, 04/13, 03/14 19/15 i 04/21.), Gradsko vijeće Grada 

Supetra, na svojoj ____ . sjednici održanoj dana __________ 2022. godine, donosi  

 

O D L U K U 

O JAVNOM REDU I MIRU 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 
 

Odlukom o javnom redu i miru (u daljnjem tekstu: Odluka) se u skladu sa zakonima, običajnim pravima i 

javnim moralom, utvrđuju pravila za održavanje javnog reda i mira na području Grada Supetra (u daljnjem 

tekstu: Grad), kao i kaznene odredbe za prekršitelje tih pravila. 

 

Članak 2. 
 

Prekršaji protiv javnog reda i mira su djela kojima se na nedopušten način remeti mir, rad ili normalan život 

građana, ometa kretanje na ulicama i drugim javnim mjestima ili ometa ostvarivanje prava i dužnosti 

građana, vrijeđa moral, ometa vršenje zakonitih mjera državnih tijela i službenih osoba, ugrožava opća 

sigurnost ljudi i imovine ili se na drugi način narušava javni red i mir građana. 

 

Članak 3. 
 

Sve pravne i fizičke osobe dužne su se suzdržavati od postupaka i radnji kojima se narušava javni red i mir 

na području Grada. 

 

Članak 4. 
 

Javna površina u smislu ove Odluke je svaka površina javne namjene čije je korištenje namijenjeno svima 

i pod jednakim uvjetima (to se odnosi na javne zelene površine, pješačke staze, pješačke zone, otvoreni 

odvodni kanali, trgovi, parkovi, dječja igrališta, javne prometne površine te dijelovi javnih cesta koje 

prolaze kroz naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu, javna 

parkirališta, groblja, tržnice te pomorsko dobro izvan obuhvata lučkih i koncesijskih područja).  

 

Objekti javnih površina su svi objekti (zgrade, kiosci, ulična rasvjeta, ograde, reklamni i drugi panoi, 

nadstrešnice, prometni znakovi,  kontejneri, kante za otpatke, klupe, prskalice na zelenim površinama, 

spomenici i tome sl.) koji se nalaze na javnim površinama i u vlasništvu su ili posjedu Grada. 

 

II. PONAŠANJE NA JAVNIM POVRŠINAMA 

 

Članak 5. 
 

Nije dozvoljeno noćenje na javnim površinama odnosno izvan objekata i prostora predviđenih za noćenje. 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=354
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=355
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=604
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=16654
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35811
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47320
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=380
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=381
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=607
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=14151
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18795
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35939


Članak 6. 
 

Nije dozvoljeno uništavati ili oštećivati objekte i javni komunalni inventar na javnim površinama te bacati 

iste ili njihove dijelove u more. 

       

Članak 7. 
 

Na javnim površinama zabranjeno je poduzimanje bilo kakvih radnji ili aktivnosti kojima se ometa ili 

dovodi u neposrednu opasnost slučajni prolaznici i drugi građani ili njihova imovina. 

 

III. KUPANJE PASA U MORU I KORIŠTENJE MORSKE OBALE 

 

Članak 8. 

 

Tijekom cijele godine dozvoljeno je kupanje pasa na slijedećim plažama koje se označavaju kao plaže za 

pse u naselju ; 

a) SUPETAR 

- Uvala Mala luka („Mala Pliva“) do njene zapadne punte  

- Područje Vrila od betonskog mosta koji se nalazi istočno od restorana Vrilo do zapadne punte uvale 

Gustirna luka  

- Područje koje se nalazi 200 m istočno od uvale Gustirna luka do zapadne punte Zanante lučice   

b) MIRCA 

- Predio Postare: zapadno od uvale Postare do granice s Općinom Sutivan  

- Područje od zapadne punte uvale Mutnika do istočnog početka rta Plitka punta  

c) SPLITSKA 

- Područje uvale Zastup od polovice njene zapadne obale do njene zapadne punte  

- Područje u duljini 200 m od drvenog mosta na zapadnom dijelu luke Splitska prema uvali Zastup 

 

U periodu godine od 15.listopada do 1. svibnja dozvoljeno je kupanje pasa na svim plažama na području 

Grada. 

 

Nakon kupanja psa u moru uz poštivanje odredbi prethodna tri stavka ovog članka, njegov vlasnik odnosno 

posjednik dužan je pridržavati se svih odredbi Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca te 

načinu postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama kada se isti kreću morskom obalom koja 

u naravi predstavlja javnu površinu. 

 

IV. KUPANJE NUDISTA 

 

Članak 9. 
 

 

Na području Grada zabranjeno je kupanje nudista na javnim uređenim plažama (plaže koje su ograđene s 

morske strane), te na ostalim prirodnim plažama, a koje su udaljene od granica naselja manje od 200 metara. 

 

Izuzetno od stavka 1. ovog članka dozvoljeno je kupanje nudistima na slijedećim morskim  plažama koje 

se označavaju kao nudističke odnosno kao FKK plaže: 

a) plaža „Zazubić“ od istočnog kraja uvale Mutnik do zapadnog kraja uvale Mala luka („Mala Pliva“) 

b) obalni pojas od zapadnog ruba uvale Zastup do istočnog ruba uvale Mala lučica. 

 

 



V. GRAĐEVINSKI RADOVI 

Članak 10. 
 

Građevinske radove koje nije moguće obavljati bez prekoračenja propisanih nivoa buke do okolnih 

objekata, na području Grada dopušteno je obavljati tijekom godine u vremenu od 01. listopada do 30. 

travnja i to u dnevnom terminu od 07:00 do 18:00 sati, dok je iste u ljetnom razdoblju odnosno od 01. 

svibnja do 30. rujna dopušteno obavljati u dnevnom terminu od 09:00 do 14:00 sati. 

 

Članak 11. 
 

Ograničenje i zabrana pojedinih vrsta građevinskih radova tijekom turističke sezone uredit će se posebnom 

odlukom. 

Članak 12. 
 

Na javnim površinama nije dopušteno izvođenje građevinskih radova izgradnje, uređenja, dogradnje i 

rekonstrukcije tijekom ljetnog razdoblja od 15. lipnja do 15. rujna bez odobrenja Gradonačelnika Grada 

Supetra, a koji će se odobriti samo u hitnim slučajevima. 

 

VI. BUKA 

Članak 13. 
 

U blizini Doma zdravlja «Supetar», domova i objekata za skrb o starim i nemoćnim osobama, hotela, 

hotelskih naselja i sličnih objekata i prostora nije dozvoljeno stvarati bilo kakvu buku kojom se ometa rad 

i odmor u istima. 

 

Članak 14. 
 

Nije dozvoljeno stvarati buku bacanjem ili nepažljivim rukovanjem raznim predmetima kao što su kante, 

posude, bačve i slični predmeti. 

 

Članak 15. 
 

Na javnim mjestima i otvorenim površinama objekata javne namjene (ugostiteljski objekti, štekati,  kina 

zabavne radnje i tome sl.) dozvoljeno je u propisanim granicama buke izvođenje glazbe u živo ili korištenje 

elektroakustičkih i drugih uređaja bez posebnog odobrenja i to: 
 

1. tijekom razdoblja od 01.listopada do 31.svibnja u vremenu od 08:00 do 24:00 sata, 

2. tijekom razdoblja od 01.lipnja do 30. rujna u vremenu od 08:00 do 02:00 sati,  

3. Izvan tih termina dopušteno je izvođenje glazbe samo unutar objekata javne namjene i propisanog 

radnog vremena. 
 

Članak 16. 
 

Zabranjuje se stvaranje buke iznad propisanih dopuštenih nivoa buke određenih Zakonom o buci, 

odnosno Pravilnikom o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i 

mjesto nastanka («Narodne novine» br. 143/21.), u svim naseljima Grada, osim izuzetaka. 

 

Članak 17. 
 

Izuzetak primjene članka 16. ove Odluke odnosi se na dane Državnih blagdana i uoči istih, te na Dan Grada 

i mjesnih fiera pod uvjetom da se isti najave i dobiju odobrenje od nadležne policijske postaje. 

 

Radi zadovoljavanja potreba za održavanjem javnih skupova i organiziranja razonode, zabavnih i športskih 

priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru za stanovništvo i goste, moguće je 

prekoračiti dopuštene razine buke, ukoliko Gradsko vijeće Grada Supetra prethodno odobri takvu 



manifestaciju i odredi ulice, dijelove ulica i naselja, trgove i druge lokacije u kojima je moguće prekoračiti 

dopuštene razine buke kao i puteve za dolaženje i odlaženje sudionika te manifestacije. 

 

Odredbe članka 16. ove Odluke ne odnose se na privremene građevinske radove koji se ne mogu obaviti 

bez uporabe građevinskih strojeva i alata, a koji tijekom njihova korištenja stvaraju buku iznad propisanih 

granica pod uvjetom da se isti izvode unutar dozvoljenih termina određenih člankom 10. ove Odluke. 

 

Članak 18. 
 

Razglasni uređaji u svrhu oglašavanja, prodaje, reklamiranja priredbi i javnih skupova ili prijenosa javnih 

skupova mogu se upotrebljavati u Gradu  samo uz odobrenje Gradonačelnika Grada Supetra. 
 

U zahtjevu za odobrenjem se mora navesti gdje, u koje vrijeme i u koju svrhu se razglasni uređaj želi 

koristiti. 
 

Gradonačelnik Grada Supetra odbit će izdavanje odobrenja za upotrebu razglasnog uređaja, ako smatra da 

bi se  korištenjem  istog  narušio mir i odmor u Gradu ili ako se utvrdi da upotreba razglasa nije nužna u 

svrhu za  koju se traži. 

 

VII. OSTALO 

Članak 19. 
 

Na području Grada zabranjuje se održavanje bilo kakvih tehno i drugih party-a izvan registriranih prostora 

ugostiteljskih objekata za koje je utvrđena provedba mjera za zaštitu od buke . 
 

 

Članak 20. 
 

Odgovorne osobe u objektima javne namjene su dužni priopćiti posjetiteljima – gostima po isteku radnog 

vremena da je radno vrijeme isteklo i zamoliti ih da napuste radnju. 
 

Zabranjeno je ometati zatvaranje prodavaonica i drugih oblika trgovine te ugostiteljskih objekata u vrijeme 

koje je propisima o radnom vremenu istih određeno za njihovo zatvaranje. 

 

Članak 21. 

Zabranjeno je ometanje, omalovažavanje i vrijeđanje službene osobe prilikom obavljanja ili u svezi s 

obavljanjem službe, a u cilju nadzora nad provođenjem ove Odluke. 

 

 

VIII. NADZOR 

Članak 22. 
 

Nadzor nad pridržavanjem odredbi ove Odluke u okviru svojih nadležnosti obavljaju djelatnici policijske 

postaje Brač te Odsjeka za komunalno redarstvo Grada Supetra. 
 

Nadzor nad pridržavanjem odredbi o dopuštenoj jačini buke u smislu članaka 15. i 16. ove Odluke obavljaju 

sanitarni inspektori pri Državnom inspektoratu Republike Hrvatske. 

 

 

IX. KAZNENE ODREDBE 

Članak 23. 
 

Novčanom kaznom od 5000,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba: 

1. ako obavlja građevinske radove izvan dozvoljenih datuma i termina, a koji radovi stvaraju buku iznad 

propisanih granica  do okolnih susjednih objekata (članak 10.); 



2. ako obavlja građevinske radove na javnim površinama, bez odobrenja Gradonačelnika Grada Supetra 

(članak 12.); 

3. ako održava javne skupove bez odobrenja (članak 17.); 

4. ako koristi razglas bez odobrenja (članak 18.); 

5. ako organizira i održava, tehno i druge party zabave izvan registriranih prostora ugostiteljskih objekata 

odnosno u objektima za koje nije utvrđena provedba mjera zaštite od buke (članak 19.). 
 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 900,00 kuna kaznit će se i odgovorna 

osoba u pravnoj osobi. 

 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna, kaznit će se fizička osoba – obrtnik odnosno osoba koja 

obavlja samostalnu djelatnost za prekršaje iz stavka 1. ovog članka. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 600,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba, ako postupa suprotno 

odredbi stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 24. 
 

 

Novčanom kaznom od 600,00 kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba:  
 

1. ako  se zatekne da spava na javnim površinama odnosno izvan objekata ili prostora predviđenih za 

noćenje  (članak 5.); 

2. ako uništi ili ošteti objekt ili javni komunalni inventar na javnoj površini te baci iste ili njihove dijelove 

u more (članak 6.); 

3. ako na javnoj površini poduzima bilo kakve radnje ili aktivnosti kojima se ometa ili dovodi u 

neposrednu opasnost slučajni prolaznici i drugi građani ili njihova imovina (članak 7.); 

4. koja se zatekne da kupa psa u moru izvan dozvoljenih termina i na nedozvoljenim mjestima odnosno 

plažama (članak 8.); 

5. ako se kao nudist kupa na javnim plažama odnosno izvan određenih FKK plaža ili na udaljenosti manjoj 

od 200 metara od granice naselja (članak 9.); 

6. ako stvaranjem buke u blizini Doma zdravlja «Supetar», domova i objekata za skrb o starim i nemoćnim 

osobama, hotela, hotelskih naselja i sličnih objekata ometa njihov rad (članak 13.); 

7. ako nepažljivim rukovanjem raznim predmetima kao što su kante, posude, bačve i slični predmeti stvara 

nepotrebnu buku (članak 14.); 

8. koja radi u objektu javne namjene, ako ne priopći posjetiteljima – gostima, nakon radnog vremena da 

je radno vrijeme isteklo i ne zamoli ih da napuste objekt (članak 20. stavak 1.); 

9. koja odbija napustiti objekt javne namjene nakon što je od strane odgovorne osobe upoznata da je radno 

vrijeme tog objekta završilo (članak 20. stavak 2.); 

10. ako ometa, omalovažava ili vrijeđa službene osobe prilikom obavljanja ili u svezi s obavljanjem njihove 

službe, a u cilju nadzora nad provođenjem ove Odluke (članak 21.). 

 

 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o javnom redu i miru (“Službeni glasnik Grada 

Supetra” broj 7/10  i 11/14-Izmjene i dopune). 

 

Članak 26. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Supetra. 



 

KLASA: _____________ 

URBROJ: ___________ 

 

Supetar, ___________ 

 

                                                                              GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                      PREDSJEDNICA          

                                                                                                  Danijela Kirigin, dipl. iur. 


